(17) Idem, ut videtur, qui in monasterio J. vincen- centii inclusus erat sub nostro Geraldo, de quo supra num. 18. Memoratur in Necrologio Silveusi viii Idus Julii cum hoc elogio: *Obiit Ebroinus bonæ memoriæ socius B. Geraldii.*

(18) Hic fuit tertius Silvæ-Majoris abbas, laudatur in Necrologio his verbis: *xiv Kal. Aprilis obiit dominus Alerannus, vir vitæ venerabilis, nepos beati Geraldii, hujus ecclesiæ tertius abbas, jacet in capitulo ubi accipiunt abbates vestes.*

(19) Menardo *Herlegius*. Desunt hic nonnulla apud Bollandum vitio scriptoris.

imperat, omnibus quæ possidebat, renuntiavit (Luc. xiv, 33.)

23. *Alii socii nominantur. Initia ad foundationem monasterii.* — Alius autem Wido de Monte Lauduno (20) civitate Franciæ, ita enim vocatur, oriundus, miles episcopalis, divitiis refertus, et nobilitate sæculi satis decoratus, vir iste virtutis erat consiliarius, animi sui rector strenuus et in omni probitate elegantissimus. Teszo tertius, juvenis quidem, sed animo fortis et quandiu in sæculo conversatus est nunquam arma sua alteri deseruit, nec timore militis unius unquam mutavit, sed semper ubicunque esset, victoriam et palmam acquirere super omnes socios elaboravit. Hic (21) autem Teszo, de quodam Galliæ castello, Cuci nomine, oriundus, bonæ indolis adolescens et lobilitatis fuit. Quartus autem Valterus, similiter de civitate Monte-Lauduno, vir militaris et probus, in opere et sermone discretus, consilio polens, non aliquo superfluo, et in omni opere suo temperatus. Quintus vero Litherius (22) Laudunensis, similiter homo honestus et largus, in armis satis valens, omnibus serviens, omnes diligens, inter cæteros milites probitate inferior esse despiciens, semper ad majora militiæ exercitia se erigens, et quæ probo homini cognoscebat convenientia, omnibus modis, ut poterat, opere et animo capescens. Hi omnes, digito divinæ miserationis puncti, renuntiantes omnibus quæ possidebant, et de terris et de cognationibus suis egressi, Christum secuti sunt, et qui prius in vestibis pretiosissimis; postea sordebant induti vestibus vilissimis; sunt nemorum et silvarum fortissimi extirpatores qui prius fuerant strenuissimi bellatores. In his ergo adimpletus est sermo propheticus, qui dicit: *Et confabunt gladios suos in vomeres, et lanceas suas in falces (Isai. ii, 3).* Hi nunquam Scripturas legerant, sed tamen quæ Scriptura præcipit impleverunt; et quia prius illicita multoties egerant, postea a licitis, ultra quam credibile sit, abstinebant. Ab ipso otiam pane jejunabant multoties in die nec aquam aliquando sumere volebant, ut magis ac magis in se corporis voluptates refrenare potuissent.